
SLAVNÍ  
ČEŠTÍ  
SKLADATELÉ

BEDŘICH SMETANA 
ANTONÍN DVOŘÁK 
LEOŠ JANÁČEK 
BOHUSLAV MARTINŮ

LITOMYŠL  
26. 4. – 7. 7. 2024 
SMETANOVO NÁMĚSTÍ

Dlouhodobou snahou města Litomyšle je udržovat 
Smetanovo náměstí živé. Daří se to hlavně díky aktivitě  
podnikatelů, kteří zde provozují své obchody a jejich  
spolupráci s vedením města. Výstava Slavní čeští  
skladatelé je jedním z příkladů aktivit, jejichž cílem  
je zatraktivnit náměstí pro širokou veřejnost.  
Tento projekt se mohl uskutečnit díky vstřícnosti  
následujících podnikatelských subjektů, jejichž výlohy  
se na přechodnou dobu proměnily ve výstavní sály:  
 
TESCOMA – Litomyšl 
Be Happy 
Lékárna U Slunce 
Generali Česká pojišťovna 
Lékárna U anděla Strážce 
Svítidla Drahoš 
Irena Šimková – Zakázkové šití oděvů 
NONN Litomyšl 
Květinářství – H. Vavřínová 
Dům barev Litomyšl 
Informační centrum Litomyšl 
Papírnictví Bohuněk 



Čtyři velká jména české hudby, která se stala světovým 
fenoménem. Různé generace, styl a osobitý rukopis.  
Jejich díla jsou odlišná, přece mají něco společného. 
Nezaměnitelný charakter, který vychází z českých kořenů 
a vytváří obraz české kultury po celém světě. 
Nechte se vtáhnout do fascinujícího světa čtyř 
skladatelských osobností a staňte se na chvíli součástí děl 
klasické hudby v netradičně pojaté putovní výstavě  
Slavní čeští skladatelé.  
Atraktivní kreslené výjevy, ilustrované Alexejem Klyukovem, 
které vám umožní prožít zásadní životní okamžiky spolu 
s jednotlivými skladateli, znázorňují témata, vybraná 
autorkami Sandrou Bergmannovou a Veronikou 
Vejvodovou. Výstava pomůže představit si inspirace 
a prožitky, které měly zásadní vliv na smýšlení těchto 
hudebních géniů a tvůrčí proces, který vedl ke vzniku 
zásadních orchestrálních děl, komorní tvorby, ale i oper  
jako Smetanovy Prodané nevěsty, Dvořákovy Rusalky, 
Janáčkových Příhod lišky Bystroušky a Martinů Juliette.  
Na dotykové obrazovce si pak prohlédněte sbírkové 
předměty, které dnes uchovávají důležité instituce, jež 
pečují o odkazy těchto skladatelských osobností.  
Formou poslechu se můžete seznámit s díly, která 
s jednotlivými tématy výstavy úzce souvisí. 
 

 
 
 

LITOMYŠL 
26. 4. – 7. 7. 2024

Výstava je koncipovaná jako procházka po Smetanově 
náměstí. Začněte v průchodu do Radničního dvorku 
a odtud se vydejte podél výloh místních prodejců.  
Do některých z nich jsme umístili další střípky atraktivního 
projektu, který je vám k dispozici po celý den.  
 

SLAVNÍ  
ČEŠTÍ  
SKLADATELÉ

ZA VÝSTAVOU  
SLAVNÍ ČEŠTÍ  
SKLADATELÉ  
DO CENTRA MĚSTA!

   1.   Průchod do Radničního dvorku 
         Smetana, Dvořák, Janáček, Martinů 
         Inspirace - literatura, cizí kultury, lidská řeč  
         a moderní doba 
         Interaktivní obrazovka  
  2.    TESCOMA – Litomyšl, Smetanovo nám. 39 
         Opera - Janáček, Martinů 
  3.    Be Happy, Smetanovo nám. 28 
         Dílo - Janáček, Martinů 
  4.    Lékárna U Slunce, Smetanovo nám. 20 
         Cestování - Janáček, Martinů 
  5.    Generali Česká pojišťovna, Smetanovo nám. 135  
         Běžný život - Janáček, Martinů 
  6.    Irena Šimková – Zakázkové šití oděvů,  
        Smetanovo nám. 130 
         Opera - Smetana, Dvořák 
   7.    Lékárna U anděla Strážce, Smetanovo nám. 122 
         Dílo - Smetana, Dvořák 
  8.    Svítidla Drahoš, Smetanovo nám. 119 
         Cestování - Smetana, Dvořák 
  9.    NONN Litomyšl, Smetanovo nám. 103 
         Kostýmy z oper  
10.    Papírnictví Bohuněk, Smetanovo nám. 98 
         Běžný život - Smetana, Dvořák 
 11.    Květinářství – H. Vavřínová, Smetanovo nám. 95 
         Inspirace - vlastenectví a lidová hudba 
12.    Dům barev Litomyšl, Smetanovo nám. 85/86 
         Inspirace - příroda a ženy 
13.    Informační centrum Litomyšl, Smetanovo nám. 72 
         Krátké filmy - Smetana, Dvořák,  Janáček, Martinů


